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Punkt 1: Møde i Seniorrådet den 20. maj 2026

EMN-2026-00199

Bilag

Bilag 1.1 Kravspecifikation i forbindelse med udbud på helhedspleje til borgere i Gentofte Kommune_til høring tlg



1 (Åben) Møde i Seniorrådet den 20. maj 2026
 
Sags ID: EMN-2026-00199

Dagsorden

Kl. 15.00-15.15

1. Høring – Kravspecifikation ifm. med udbud på helhedspleje til borgere i Gentofte Kommune
v/Tina Roikjer Køtter, chef for Pleje og Sundhed

Gentofte Kommune har i dag tre leverandører af personlig og praktisk hjælp til 
hjemmeboende; den kommunale leverandør samt to private leverandører (PUKs 
Hjemmepleje og CURA Pleje).

Til den nuværende kontrakt er der udarbejdet en allonge ifm. Ældrelovens ikrafttrædelse, 
som er gældende frem til nyt udbud er forhandlet på plads. Udbuddet gennemføres som et 
samlet udbud på helhedspleje efter Serviceloven og Ældreloven samt de kommunale 
sundhedslovsydelser, der fremover skal i udbud iht. den kommende Sundhedslov.

Kravspecifikationen danner grundlag for det kommende udbud og fastlægger rammerne for 
den fremtidige helhedspleje i Gentofte Kommune. I kravspecifikationen lægges der vægt på 
sammenhæng i plejen, en rehabiliterende tilgang, høj faglig kvalitet og respekt for den 
enkelte borgers behov og livssituation.

Formålet med præsentationen på mødet er at få Seniorrådets kommentarer til den 
foreløbige kravspecifikation forud for den politiske behandling den 25. juni 2026.

Bilag 1.1 Kravspecifikation i forbindelse med udbud på helhedspleje til borgere i Gentofte 
Kommune

Kl. 15.15-17.00

2. Evaluering og opfølgning på Seniorrådets strategidag den 18. maj 2026

3. Orientering fra Aktive Forårsdage den 16. april 2026
v/Karen Schur og Hanne Cortsen

4. Drøftelse af Seniorrådets deltagelse i fremtidige aktiviteter
 Gentofte Folkemøde, lørdag den 19. september 2026 på Hovedbiblioteket

Årlig festival, hvor borgere, beslutningstagere, netværk og foreninger mødes for at tale 
sammen om det, der rører sig i kommunen gennem debatter, ekspertoplæg og samtaler.

 Rådhusdage, mandag-torsdag den 5-8. oktober 2026
Foredrag, musik og præsentation af kommunens mange tilbud. Rådhusdagene afsluttes 
med uddeling af årets Ældrepris.

5. Orientering fra deltagelse i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og ældrepolitiske 
konference i Nyborg den 4-5. maj 2026

6. Danske Ældreråd / Forretningsudvalget og Netværk Sundhedsråd
v/Alf Wennevold og Susanne Borch



7. Meddelelser fra formanden og medlemmerne

8. Næste møde – onsdag den 17. juni 2026

9. Eventuelt

Referat:
1. Høring – Kravspecifikation ifm. udbud på helhedspleje til borgere i Gentofte 

Kommune

Tina Roikjer Køtter orienterede om, at udbuddet sker på baggrund af Ældrelovens ikrafttræden, 
og at det politisk er besluttet at gennemføre ét samlet udbud omfattende ydelser efter såvel 
Serviceloven og Ældreloven, som de relevante dele af Sundhedsloven vedrørende kommunale 
sundhedslovsydelser.

Tina oplyste, at der aktuelt er tre leverandører på området, én kommunal og to private. Den 
foreliggende kravspecifikation vedrører alene de private leverandører, hvor de nuværende 
kontrakter er forlænget, indtil et nyt udbud foreligger.

Herefter redegjorde hun for de væsentligste ændringer ift. tidligere udbud og fremhævede, at 
indførelsen af helhedspleje indebærer, at hjælpen ikke længere opdeles, men i højere grad skal 
tilrettelægges som én samlet indsats for borgeren omfattende praktisk hjælp, personlig pleje og 
på sigt også sygepleje, hvor der tages udgangspunkt i borgerens egen hverdag og livssituation.

Tina fremhævede desuden, at der med den nye lovgivning følger skærpede krav til bl.a. 
borgerens selvbestemmelse, en mere borgernær visitation med løbende tilpasning af indsatsen, 
en rehabiliterende tilgang med aktiv inddragelse af borgeren samt organisering i faste, 
tværfaglige teams. Herudover blev der peget på et øget fokus på anvendelse af 
velfærdsteknologi samt skærpede krav til leverandørerne i relation til beredskab, it-sikkerhed og 
miljø sammenholdt med det seneste udbud.

Tina orienterede desuden om sundhedsreformens betydning for området, og at sygeplejen på 
sigt skal tænkes sammen med helhedsplejen. Da de nationale kvalitetsstandarder for 
sygeplejen stadig er under udarbejdelse, er der endnu ikke klarhed over de samlede fremtidige 
krav, hvilket indebærer, at både forvaltningen og markedet aktuelt arbejder med en væsentlig 
usikkerhedsfaktor.

Kravspecifikationen har været sendt i høring hos potentielle leverandører, hvor 
tilbagemeldingerne er positive, og materialet vurderes som gennemarbejdet og tydeligt. 
Leverandørerne giver dog udtryk for en usikkerhed vedrørende sygeplejedelen, og hvordan den 
på sigt skal indgå i helhedsplejen. Dette forventes at kunne få betydning for prisniveauet.

Afslutningsvis orienterede Tina om udviklingen i markedet, der er præget af forandringer som 
følge af Ældreloven og omlægningen til helhedspleje, herunder også en vis konsolidering og 
igangværende omstilling blandt leverandørerne. Offentliggørelsen af de nationale 
kvalitetsstandarder kan desuden forventes at påvirke markedet yderligere.

Udbudsmaterialet forventes offentliggjort i august, men vil dog kunne udskydes med op til et 
halvt år, hvis en ny regering fortsat afventes og dermed de nationale kvalitetsstandarder for 



sygeplejen. Forvaltningen har i den forbindelse politisk foreslået en kontraktperiode på seks år 
med mulighed for forlængelse i op til to perioder.

Seniorrådet drøftede herefter materiale og fik svar på:

 At det endnu ikke er afklaret, om de nuværende leverandører ønsker at fortsætte under de 
ændrede vilkår, som helhedsplejen indebærer.

 At udbudsmaterialet også vil blive sendt til andre leverandører.
 At Gentofte Kommune gennem en årrække har anvendt private aktører på området, hvorfor 

et veletableret samarbejde allerede foreligger og understøttes gennem samarbejdsmøder 
og uddannelsesforløb.

 At introduktion til og oplæring i IT-systemer vedrører medarbejderne og ikke er en indsats 
målrettet borgerne.

 At der arbejdes med den fremadrettede tilrettelæggelse af de forebyggende hjemmebesøg.

Seniorrådet ønskede at fremhæve:

 At det var væsentligt, at borgerne har mulighed for at vælge mellem flere leverandører, og at 
det, hvis muligt, bør tilstræbes, at flere end de nuværende udbydere kan komme i 
betragtning.

 At den kommunale hjemmepleje er underlagt tilsvarende rammer som de private 
leverandører, så der sikres en så ensartet pleje som muligt.

 At plejen til enhver tid kan opretholdes uden ophold, også hvis en privat leverandør måtte 
ophøre, så sårbare borgere ikke risikerer svigt.

Herefter var der ikke yderligere bemærkninger til kravspecifikationen.

2. Evaluering og opfølgning på Seniorrådets strategidag den 18. maj 2026

Et sammendrag fra strategidagen var forud for mødet udsendt til Seniorrådets medlemmer.

På mødet drøftede rådet:

 Præcisering af strategiske pejlemærker
Det aftaltes, at Karen Schur, Hanne Cortsen, Martin Gormsen og Richard Hjortebjerg 
bidrager med forslag hertil.

 Præcisering af indsatsområder og nedsættelse af arbejdsgrupper
· Helle Mazanti og Richard Hjortebjerg foreslog at varetage trafikområdet i kraft af deres 

medlemskab af Tilgængelighedsforum. 
· Karen Schur tilkendegav interesse for emnet boligmangfoldighed, og Martin Gormsen for 

kompetenceløft af plejepersonalet.
· Hanne, Helle og Richard deltager desuden i en workshop om, hvordan samarbejdet 

mellem kommunen og civilsamfundet kan styrkes. Workshoppen er initieret af 
opgaveudvalget ’Tættere samarbejde med civilsamfundet’.

 Indsamling af relevant data som grundlag for det videre arbejde.

3. Orientering fra Aktive Forårsdage den 16. april 2026

Karen Schur og Hanne Cortsen orienterede om deres deltagelse med Seniorrådets stand i 
Sportsparken. Der var stor interesse blandt de fremmødte, og spørgeskemaet viste sig at være 
et velfungerende redskab ift. rådets synlighed og kendskab blandt borgerne. De beskrev 



arrangementet som en meget positiv oplevelse og gav udtryk for, at de gerne ser deltagelsen 
gentaget næste år.

4. Drøftelse af Seniorrådets deltagelse i fremtidige aktiviteter

Der var blandt Seniorrådets medlemmer enighed om at deltage i Gentofte Folkemøde den 19. 
september samt Rådhusdage den 5-8. oktober.

5. Orientering fra deltagelse i Danske Ældreråds repræsentantskabsmøde og 
ældrepolitiske konference i Nyborg den 4-5. maj 2026

Karen Schur, Hanne Cortsen og Helle Mazanti orienterede fra deres deltagelse i Danske 
Ældreråds ældrepolitiske konference med temaet ’Fremtidens ældrepleje som helhedspleje – 
når vision skal blive til virkelighed.

Konferencen var opdelt i hovedlæg og seminarer, hvor Karen var tilmeldt seminaret ’Det nye 
ældretilsyn’ og Hanne samt Helle seminaret ’Forebyggelse på ældreområdet – nye muligheder 
og prioriteringer.

6. Danske Ældreråd / Forretningsudvalget og Netværk Sundhedsråd

Alf Wennevold oplyste, at han efter sin sygemelding deltager i Forretningsudvalgets næste 
møde den 15. juni.

Susanne Borch henviste til den allerede udsendte forretningsorden samt mødeplan 2026 fra 
’Netværk Sundhedsråd København Omegn Nord’. Af forretningsordenen fremgår det, at 
formanden for hvert ældre- og seniorråd er medlem i kraft af sin funktion, og at der desuden 
skulle vælges ét yderligere medlem som repræsentant. Det blev besluttet, at Martin Gormsen 
deltager som Seniorrådets anden repræsentant.

7. Meddelelser fra formanden og medlemmerne

Karen Schur deltog i beboer- og pårørenderådsmøde på Salem, der var forløbet 
tilfredsstillende.

Helle Mazanti deltog i beboer- og pårørenderådsmøde på Rygårdcentret, hvor forholdet omkring 
beboernes tv-abonnementer med egenbetaling blev drøftet. Helle overvejede derfor at bringe 
emnet videre til Tilgængelighedsforum mhp. at undersøge muligheden for en fælles løsning.

Alf Wennevold deltog i beboer- og pårørenderådsmøde på Holmegårdsparken, hvor den 
økonomiske situation blev berørt. Det var samtidig vurderingen, at tilsvarende forhold gjorde sig 
gældende på andre af kommunens plejehjem.

Else Ørsted oplyste, at hun deltager i beboer- og pårørenderådsmøde på Lindely i den 
kommende uge.

Hanne Cortsen deltog sammen med Sophie Harms i dialogmøde på Jægersborghave, hvor 
beboere med alvorlig demens nu er under indflytning til ny demens afdeling. Samtidig bor der 
stadig beboere med andre udforinger på afdelingen, og det giver megen utryghed hos beboerne 
og deres pårørende. Sophie supplerede, at der planlægges etablering af en specialafdeling på 
Rygårdscentret, når nybyggeriet er færdiggjort.



Susanne Borch orienterede om henvendelser fra borgere. Desuden oplyste hun, at Katja 
Johansen, formand for Sundheds-, Ældre- og Forebyggelsesudvalget inviteres til at deltage i 
Seniorrådets møde den 17. juni. Susanne oplyste desuden, at Seniorrådet tidligere havde 
afholdt udvalgte møder på plejehjemmene og spurgte, om der var opbakning til at genoptage 
denne praksis. Ved samme lejlighed kunne dagcentrene Vennerslund og Tværbommen 
inkluderes. Det blev besluttet, at der ved disse besøg indledes med en halv times rundvisning 
og orientering fra forstanderen, hvorefter det ordinære møde starter. Karen Schur tilføjede, at 
Strandlund og Charlotteklubben også gerne stiller lokaler til rådighed for Seniorrådets møder og 
indledningsvis får en rundvisning og orientering om stedet.

8. Næste møde – Onsdag den 17. juni 2026

Ved Seniorrådets fremtidige møder afsluttes dagsordenen med et punkt, hvor rådets 
medlemmer kan komme med forslag til kommende møders dagsordenpunkter og samtidig 
evaluere dagens møde kort.

9. Eventuelt

Hanne Cortsen oplyste, at Vennerslund og Tværbommen inviterer til åbent hus den 18-19. juni 
kl. 10-12.

Susanne Borch oplyste, at Hovedbiblioteket havde meldt positivt tilbage på Seniorrådets 
henvendelse om opstilling af en kontaktpostkasse på bibliotekerne og foreslog en 
forsøgsordning på et halvt år. Det blev besluttet, at Anni Pilgaard indhenter tilbud.

Bilag
1. Bilag 1.1 Kravspecifikation i forbindelse med udbud på helhedspleje til borgere i Gentofte 
Kommune_til høring tlg (6876583 - EMN-2026-00199)
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